
PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024

Master 1 DIDACTIQUE

8h00-9h30 9h30-11h00 11h-12h30 12h30-14h00 14h00-15h30 15h30-
17h00

SAMEDI Tice

En ligne

Ethique
Benlehlouh
En ligne

DIMANCHE Inter en
didactique
CHERRAD

A09

Inter en
didactique
CHERRAD
A09

RL
BENLAHLOUH
A 9

RL
BENLAHLOUH

A9

LUNDI

MARDI SYNT FLE
IKEN
S 33

SYNT FLE
IKEN
S 33

EPIST
KHAINAR

S60

EPIST
KHAINAR

S60
MERCREDI EPIST

DID
GUIDOUM

S30

PRAG
BOUMENDJEL

S 55

DID PLURI
BOUCHEMAA
S36

JEUDI METHODO
ZETILI

S 54-55

METHODO
ZETILI
S 54-55

METHODO
ZETILI
S 54-55



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024
Semestre 1 Master Didactique Couverture modulaire
Responsable de la spécialité : Dre BOUCHEMAA SAOUSSEN (MC-HDR)

Unité d’Enseignement VHS V.H hebdomadaire VHS Coeff Crédits Mode d'évaluation
14-16 sem C TD Enseignants Autres Continu Examen

UE fondamentales
UEF1(O/P)didactique
Epistémologie des approches
didactiques 22h30 1h30 GUIDOUM 27H30 2 4 Continu examen

Didactique et plurilinguisme 22h30 1h30 BOUCHEMAA 27H30 1 2 Continu examen
Les interactions en didactique 45h 1h30 1h30 CHERRAD 55H 1 2 Continu examen
UEF2(O/P)linguistique
Epistémologie des théories
linguistiques 45H 1h30 1h30 KHAINAR 55H 2 4 Continu examen

Syntaxe du FLE 45h 1h30 1h30 IKEN 55H 2 4 Continu examen
Pragmatique et énonciation 22h30 1h30 BOUMENDJEL 27H30 1 2 Continu examen

UE méthodologie
UEM1(O/P) méthodologie
Méthodologie de la recherche 67h30 3h 1h30 ZETILI 82H30 3 6 Continu examen
Renforcement linguistique 37h30 1h 1h30 BENLEHLOUH 37H30 2 3 Continu examen
UEM2(O/P)

UE découverte
UED1(O/P)
TICE 45h 1h30 1h30 SAIB 5H 2 2 Continu examen

UE transversales
UET1(O/P)
Ethique et déontologie 22h30 1h30 2H30 1 1 Continu examen

Total Semestre 1 375H 16H 9H 375 17 30



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024

Semestre 2 Master Didactique Couverture modulaire
Responsable de la spécialité : Dre BOUCHEMAA SAOUSSEN (MC-HDR)

Unité d’Enseignement VHS V.H hebdomadaire VHS Coeff Crédits Mode d'évaluation
15 sem C TD Enseignants Autres Continu Examen

UE fondamentales
UEF1(O/P)didactique
Didactique et cognition 22h30 1h30 27H30 2 4 Continu examen
Didactique de l’écrit et de l’oral 45h 1h30 1h30 55H 2 4 Continu examen
Les stratégies en didactique 22h30 1h30 27H30 1 2 Continu examen
UEF2(O/P)
Le français sur objectifs spécifiques 45h 1h30 1h30 55H 1 2 Continu examen
La psychosystématique 45h 1h30 1h30 55H 2 4 Continu examen
La linguistique textuelle 22h30 1h30 27H30 1 2 Continu examen

UE méthodologie
UEM1(O/P)
Méthodologie de la recherche 67h30 3h 1h30 82H30 3 6 Continu examen
Ecrits scientifiques 37h30 1h 1h30 37H30 2 3 Continu examen

UE découverte
UED1(O/P)
Matière 1 TICE 45h 1h30 1h30 5H 2 2 Continu examen

UED2(O/P)
UE transversales

UET1(O/P)
Matière 1entrepreneuriat 22h30 1h30 BENARAB 2H30 1 1 Continu examen

Total Semestre 2 375 16H 9H 375 17 30



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024
Semestre 3 Master Didactique Couverture modulaire
Responsable de la spécialité : Dre BOUCHEMAA SAOUSSEN (MC-HDR)

8h00-9h30 9h30-11h00 11h-12h30 12h30-14h00 14h00-15h30 15h30-17h00

SAMEDI

DIMANCHE PR
KADRI
S 39

PR
KADRI

S 39

Recueil et
traitement de
corpus
BRANKI

S27

Recueil et
traitement de
corpus
BRANKI

S27
LUNDI Recueil et

traitement de
corpus
BRANKI

S38

DOC
KHAINAR

S34

DOC
KHAINAR

S34

MARDI METHODO
M2 DIDA

S34

METHODO
M2 DIDA
S23

Intro aux Courants
Pédagogiques
GUIDOUM
S25

Intro aux Courants
Pédagogiques
GUIDOUM
S 25

MERCREDI METHODO
M2 DIDA

S24

Intro aux Courants
Pédagogiques
GUIDOUM
S25

JEUDI CG
BENARRAB
En ligne

Tice

En ligne



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024

Semestre 3 Master Didactique Couverture modulaire
Responsable de la spécialité : Dre BOUCHEMAA SAOUSSEN (MC-HDR)

Unité d’Enseignement
VHS V.H hebdomadaire VHS

Coeff Crédits
Mode d'évaluation

15
sem C TD Enseignants Autres Continu Examen

UE fondamentales
UEF1(O/P)préparation à la
recherche
Etude de documents officiels 67h30 3h 1h30 KHAINAR 82H30 3 6 continu examen
Recueil et traitement de corpus 67h30 3h 1h30 ??????????????????????????? 82H30 3 6 continu examen
Introduction aux courants
pédagogiques 67h30 3h 1h30 GUIDOUM 82H30 3 6 continu examen

UE méthodologie
UEM1(O/P)
Méthodologie de la recherche 67h30 3h 1h30 ??????????????????????????? 82H30 3 6 continu examen
Pratiques rédactionnelles 37h30 1h 1h30 37H30 2 3 continu examen

UE découverte
UED1(O/P)
TICE 45h 1h30 1h30 SAIB 5H 2 2 continu examen

UE transversales
UET1(O/P)
Culture générale 1h30 BENARAB 2H30 1 1 continu examen

Total Semestre 3 375H 16H 9H 375H 17 30



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024
Master 1 SL

8h00-9h30 9h30-11h00 11h-12h30 12h30-14h00 14h00-15h30 15h30-
17h00

SAMEDI

DIMANCHE CO
BENDIEB
S55

CO
BENDIEB
S55

BPL
LARAOUI

S28

BPL
LARAOUI
S39

LUNDI NV
BENDIB
S 55

NV
BENDIEB
S 55

REP
DJEGHAR

S37

REP
DJEGHAR

S23
MARDI SOCIOLING

BOUMENDJEL
S 33

RL
LARAOUI
S27

RL
LARAOUI
S27

MERCREDI TICE

S31

METHODO
BENSEKSELI
S 37

METHODO
BENSEKESLI
S39

JEUDI GRAM TEX
DJEGHAR

EN
LIGNE

CG
EN LIGNE
BENARAB

PRAG
BOUMEND
JEL
En ligne



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024

Semestre 1 Master Sciences du langage COUVERTURE MODULAIRE
Responsable de la spécialité : LARAOUI NOR EL HOUDA (MC-HDR)

Unité d’Enseignement VHS V.H hebdomadaire VHS Coeff Crédits Mode d'évaluation
15 sem C TD Enseignants Autre Continu Examen

UE fondamentales
UEF1 (O/P)
Matière 1 Concepts opératoires
de la sociolinguistique 1 45h 1h30 1h30 BENDIEB 55h 2 4 x x

Matière 2 Bilinguisme et
plurilinguisme 45h 1h30 1h30 LARAOUI 55h 2 4 x x

Matière 3 Normes et variation
linguistique, 45h 1h30 1h30 BENDIEB 55h 2 4 x x

Matière 4 Les représentations
sociolinguistiques. 45h 1h30 1h30 DJEGHAR 55h 2 4 x x

Matière 5 Sociolinstique
interactionnelle et variationniste1 22h30 1h30 -------- BOUMENDJEL 27h30 1 2 Examen

UE méthodologie
UEM1 (O/P)
Méthodo de la Recherche 1 45h 1h30 1h30 BENSAKESLI 55h 2 4 x x

TICE 1 15h 1h ----------
- SAIB 10h 1 1 Examen

Renforcement linguistique 45h 1h30 1h30 LARAOUI 55h 2 4 x x
UE découverte

Matière 1 Grammaire textuelle 22h30h 1h30 ----- DJEGHAR 2h30 1 1 Examen
Matière2 Enonciation et
pragmatique 22h30h 1h30 ----- BOUMENDJEL 2h 30 1 1 Examen

UE transversales
Matière 1 Cultures et civilisations 22h30 1h30 ------ BENARAB 2h30 1 1 Examen

Total Semestre 1 375h 16 h 9 h 375h 17 30



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024

Semestre 2 Master Sciences du langage COUVERTURE MODULAIRE
Responsable de la spécialité : LARAOUI NOR EL HOUDA (MC-HDR)

Unité d’Enseignement VHS V.H hebdomadaire VHS Coeff Crédits Mode d'évaluation
15 sem C TD Enseignants Autres Continu Examen

UE fondamentale
UEF1(O/P)
Matière 1 Concepts opératoires
de la sociolinguistique 1 45h 1h30 1h30 BENDIEB 55h 2 4 X X

Matière 2 Diglossie, étude de cas 45h 1h30 1h30 LARAOUI 55h 2 4 X X
Matière3 Politique et
aménagement linguistiques 45h 1h30 1h30 DJEGHAR 55h 2 4 X X

Matière 4 Particularismes du
français en francophonie 45h 1h30 1h30 BENDIEB 55h 2 4 x x

Matière 5 Sociolinguistique
interactionnelle et variationiste 2 22h 30 1h30 ------ BOUMENDJEL 27h30 1 2 Examen

UE méthodologie
UEM1(O/P)
Méthodologie de la Recherche 2 45h 1h30 1h30 BENSAKESLI 55h 2 4 x x
TICE 2 15h 1h --------- 10h 1 1 Examen
Renforcement linguistique 45h 1h30 1h30 LARAOUI 55h 2 4 x x

UE découverte
UED1(O/P)

Matière 1 Analyse de discours 22h 30 1h30 ---------- BOUMENDJEL 2h 30 1 1 Examen

Matière 2 Sémantique /
lexicologie

22h 30 1h 30 --------- BENARAB 2h 30 1 1 Examen

UE transversale
UET1(O/P)
Mat 2 Culture Entrepreneuriale 22h 30 1h 30 ------ BENARAB 2h30 1 1 Examen

Total Semestre 2 375h 16h 9h 375 17 30



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024
Master 2 SL

8h00-9h30 9h30-11h00 11h-12h30 12h30-14h00 14h00-15h30 15h30-
17h00

SAMEDI

DIMANCHE DS
LARAOUI
S30

TICE
SAIB
S 31

RL
BOUMENDJEL

S 32

RL
BOUMENDJEL

S 32
LUNDI EN

BITAT
s28

EN
BITAT

S 30

M R
BOUSSEBAT

S 36 /55

MARDI SOC URB
CHENTLI
S39

SOC URB
CHENTLI
S 39

METHODO DE LA
DISCIPLINE

BOUMENDJEL

S34

METHODO DE LA
DISCIPLINE

BOUMENDJEL
S34

Mercredi TC
BITAT
S55

TC
BITAT
S55

JEUDI ETHIQUE
BENARAB
EN LIGNE

PR
DJEGHAR
EN LIGNE



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024

Semestre 3 Master Sciences du langage COUVERTURE MODULAIRE
Responsable de la spécialité : LARAOUI NOR EL HOUDA (MC-HDR)

Unité d’Enseignement VHS V.H hebdomadaire VHS Coeff Crédits Mode d'évaluation
15 sem C TD Enseignants Autre Continu Examen

UE fondamentale
UEF1(O/P)
Elaboration et traitement de
corpus et de bases de données
linguistiques

67h 30 1h 30h 3h
BITAT

82h30 3 6 X X

Méthodologie de la discipline 45h 1h 30 1h 30 BELILET 55h 2 4 X X

Sociolinguistique urbaine 45h 1h 30h 1h 30 CHENTLI 55h 2 4 x X

Les enquêtes dans les sciences
humaines et sociales 45 h 1h 30 1 h 30

BENSAKESLI 27h30 2 4 x X

UE méthodologie

Méthodologie de la Recherche 3 45 h 1h 30 1h 30h BOUSSEBAT 55h 2 4 x X

TICE 3 15 h 1h ------- SAIB 10h 1 1 Examen
Renforcement linguistique 45h 1h 30 1h 30 BOUMENDJEL 55h 2 4 x X

UE découverte
UED1(O/P)
Matière 1 Pratiques
rédactionnelles universitaires et
mémoire de master

22H 30 1h 30 --------
- BELILET 2h 30 1 1 Examen

Matière 2 Le discours
scientifique, typologie et
caractéristiques linguistiques

22H 30 1H 30 --------
-- LARAOUI 2h 30 1 1 Examen

UE transversales
Matière 2 Ethique et déontologie 22h 30 1h 30 ----- 2h30 1 1 Examen

Total Semestre 3 375h 14 h 30 10 h
30 375h 17 30



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024
Master 1 LAI

8h00-9h30 9h30-11h00 11h-12h30 12h30-14h00 14h00-15h30 15h30-
17h00

SAMEDI

DIMANCHE LMC
AISSANI

S 34

MYTHO
MESLOUH

S 55

MD
MAOUCHI

S 55
LUNDI MD

MAOUCHI
S 60

PTL
MAOUCHI

S 60

RL
HEDID
S26

TH G
BENELHADJ
S 36

MARDI S D
DJEGHAR

S 30

METHODO
DJEGHAR

S 30

RL
HEDID
S 28

TH G
BENELHADJ
S 30

MERCREDI AP INT
LAROUS
S28

STY
DADCI
S23

PRAG
DADCI
S36

JEUDI ETHIQUE
BENARAB
EN LIGNE

TICE

EN LIGNE

IHA
BELGUECHI

(en ligne)



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024

Semestre 1 Master Littérature et approches interdisciplinaires Couverture modulaire
Responsable de la spécialité : DJEGHAR

Unité d’Enseignement VHS V.H hebdomadaire VHS Coef Crédits Mode d'évaluation
15 Sem C TD Enseignants Tr Pers Continu Examen

UE fondamentales
UEF1 (O/P)
Théorie des genres littéraires 45H 01H30 01H30 BENLHADJ 55H 02 04 50% 50%
Littératures modernes et
contemporaines 45H 01H30 01H30 AISSANI 55H 02 04 50% 50%
Pratiques du texte littéraire 22H30 01H30 MAOUCHI 27H30 01 02 50% 50%
Approche interdisciplinaire 22H30 01H30 LAROUS 27H30 01 02 50% 50%
UEF2 (O/P)
Pragmatique et énonciation 22H30 01H30 DADCI 27H30 01 02 50% 50%
Stratégies discursives 22H30 01H30 DJEGHAR 27H30 01 02 50% 50%
Stylistique 22H30 01H30 DADCI 27H30 01 02 50% 50%

UE méthodologie
UEM1 (O/P)
Méthodologie de la recherche 15H 01H DJEGHAR 10H 01 01 100%
Méthodologie de la discipline 45H 03H MAOUCHI 55H 02 04 100%
Renforcement linguistique 45H 03H HEDID 55H 02 04 100%

UE découverte
UED1 (O/P)
TICE 22H30 01H30 SAIB 2H30 01 01 50% 50%
Initiation à l’histoire de l’art 22H30 01H30 BELGUECHI 2H30 01 01 50% 50%

UE transversales
UET1 (O/P)
Ethique et déontologie 22H30 01H30 2H30 01 01 100%

Total Semestre 1 375 H 07H30 17H30 375H 17 30



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024
Semestre 2 Master Littérature et approches interdisciplinaires Couverture modulaire
Responsable de la spécialité : DJEGHAR

Unité d’Enseignement VHS V.H hebdomadaire VHS Coef Crédits Mode d'évaluation
15 Sem C TD Enseignants Tr Pers Continu Examen

UE fondamentales
UEF1 (O/P)
Théorie des genres littéraires 45H 01H30 01H30 BENLHADJ 55H 02 04 50% 50%
Littératures modernes et
contemporaines 45H 01H30 01H30 AISSANI 55H 02 04 50% 50%
Pratiques du texte littéraire 22H30 01H30 MAOUCHI 27H30 01 02 50% 50%
Approche interdisciplinaire 22H30 01H30 LAROUS 27H30 01 02 50% 50%
UEF2 (O/P)
Pragmatique et énonciation 22H30 01H30 DADCI 27H30 01 02 50% 50%
Stratégies discursives 22H30 01H30 DJEGHAR 27H30 01 02 50% 50%
Stylistique 22H30 01H30 DADCI 27H30 01 02 50% 50%

UE méthodologie
UEM1 (O/P)
Méthodologie de la recherche 15H 01H DJEGHAR 10H 01 01 100%
Méthodologie de la discipline 45H 03H MAOUCHI 55H 02 04 100%
Renforcement linguistique 45H 03H HEDID 55H 02 04 100%

UE découverte
UED1 (O/P)
TICE 22H30 01H30 SAIB 2H30 01 01 50% 50%
Initiation à l’histoire de l’art 22H30 01H30 BELGUECHI 2H30 01 01 50% 50%

UE transversales
UET1 (O/P)
Culture entrepreneuriale 22H30 01H30 BENARAB 2H30 01 01 100%

Total Semestre 1 375 H 07H30 17H30 375H 17 30



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024
Master 2 LAI

8h00-9h30 9h30-11h00 11h-12h30 12h30-14h00 14h00-
15h30

15h30-17h00

SAMEDI

DIMANCHE ANTH
LITT

Maouchi
S 37

APP INT
BELGUECHHI

S25

Theories des
genres
Djenane
S 60

MYTHO
Djenane
S22

LUNDI PRAG
ZAIMECHE
S 33

SD
ZAIMECHE

S 33

METHODO de
la discipline
ZEGNOUF

S55

METHODO
ZEGNOUF

S55

MARDI RL
BITAT
S 38

RL
BITAT
S38

PTL
LAROUS

S 22

MERCREDI STY
DAROUI
S 34

MD
DAROUI
34

LITT MOD
DJENANE

S 34

LITT MOD
DJENANE

S 34

JEUDI ANTH
LITT
EN
LIGNE

LING
TEXT

EN LIGNE

CE
BENARAB
EN LIGNE



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024
Semestre 3 Master2 Littérature et approches interdisciplinaires Couverture modulaire
Responsable de la spécialité : DJEGHAR

Unité d’Enseignement VHS V.H hebdomadaire VH
S Coef Crédits Mode d'évaluation

15 Sem C TD Enseignants Tr Pers Continu Examen
UE fondamentales

UEF1 (O/P)
Théorie des genres littéraires 45H 01H30 01H30 DJENAN 55H 02 04 50% 50%
Littératures modernes et
contemporaines 45H 01H30 01H30 RAISSI 55H 02 04 50% 50%
Pratiques du texte littéraire 22H30 01H30 LAROUS 27H30 01 02 50% 50%
Approche interdisciplinaire 22H30 01H30 BELGUECHI 27H30 01 02 50% 50%
UEF2 (O/P)
Pragmatique et énonciation 22H30 01H30 DAROUI 27H30 01 02 100%
Stratégies discursives 22H30 01H30 DAROUI 27H30 O1 02 50% 50%
Stylistique 22H30 01H30 DAROUI 27H30 01 02 50% 50%

UE méthodologie
UEM1 (O/P)
Méthodologie de la recherche 15H 01H ???????? 10H 01 01 100%
Méthodologie de la discipline 45H 03H ZEGHNOUF 55H 02 04 100%
Renforcement linguistique 45H 03H BITAT 55H 02 04 100%

UE découverte
UED1 (O/P)
Linguistique textuelle 22H30 01H30 ??????? 2H30 01 01 50% 50%
Anthropologie littéraire 22H30 01H30 ??????? 2H30 01 01 50% 50%

UE transversales
UET1 (O/P)
Culture générale 22H30 01H30 BENARAB 2H30 01 01 100%

Total Semestre 3 375H 07H30 17H30 375H 17 30



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024
Master 1 LGC

8h00-9h30 9h30-11h00 11h-12h30 12h30-
14h00

14h00-15h30 15h30-
17h00

SAMEDI ANTH LITT
LAROUS
EN LIGNE

ANGLAIS
EN LIGNE

DIMANCHE LITT SUB
MESLOUH

S 38

LITT MAGH
ZEGHNOUF

S28

LITT MAGH
ZEGHNOUF
S 28

LUNDI TH LIT
AISSANI
S 34

TV
BENYAMINA
S 23

G LITT
DADCI
S 26

MARDI LITT
COMP

LAROUS
S60

APP TEXTE
BOUGHACHICHE
S 25

MERCREDI LITT FR
CHEBAH

S33

RL
LOGBI
S 60

RL
LOGBI
S 60

JEUDI



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024

Semestre 1 Master Littérature générale et comparée Couverture modulaire
Responsable de la spécialité : Dre BOUGHACHICHE MERIEM (MC-HDR)

Unité d’Enseignement VHS V.H hebdomadaire VHS Coeff Crédits Mode d'évaluation
15 sem C TD Enseignants Autres Continu Examen

UE fondamentales
UEF (O/P)
Littérature française 45H00 1H30 1H30 CHEBAH 55H 2 4 50% 50%
Littérature maghrébine 45H00 1H30 1H30 ZEGHNOUF 55H 2 4 50% 50%
Littérature sub-saharienne 45H00 1H30 1H30 MESLOUH 55H 2 4 50% 50%
Littérature comparée 45H00 1H30 1H30 LAROUS 55H 2 4 50% 50%
Les genres littéraires 22H30 1H30 - DADCI 27H30 1 2 100%

UE méthodologie
UEM (O/P)
Théorie de la littérature 45H00 1H30 1H30 AISSANI 55H 2 4 50% 50%
Thèmes et variations 22H30 - 1H30 BENYAMINA 27H30 1 2 50% 50%
Approches du texte littéraire 22H30 1H30 - BOUGHACHICHE 27H30 1 2
Renforcement linguistique 15H00 1H - LOGBI 10H 1 1 100%

UE découverte

UED (O/P)
Littérature et Anthropologie 45H00 1H30 1H30 LAROUS 5H 2 2 50% 50%

UE transversales
UET (O/P)
Langue étrangère - Anglais- 22H30 - 1H30 E1 2H30 1 1 - 100%

Total Semestre 1 375H 14H3
0

10H3
0 375H 17 30



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024

Semestre 2 Master Littérature générale et comparée Couverture modulaire
Responsable de la spécialité : Dre BOUGHACHICHE MERIEM (MC-HDR)

Unité d’Enseignement VHS V.H hebdomadaire VHS Coeff Crédits Mode d'évaluation
14 sem C TD Enseignants Autres Continu Examen

UE fondamentales
UEF (O/P)
Littérature française 45H00 1H30 1H30 CHEBAH 55H 2 4 50% 50%
Littérature maghrébine 45H00 1H30 1H30 ZEGHNOUF 55H 2 4 50% 50%
Littérature des Antilles 45H00 1H30 1H30 MESLOUH 55H 2 4 50% 50%
Littérature comparée 45H00 1H30 1H30 LAROUS 55H 2 4 50% 50%
Les courants littéraires 22H30 1H30 - DADCI 27H30 1 2 100%

UE méthodologie
UEM (O/P)
Théorie de la littérature 45H00 1H30 1H30 AISSANI 55H 2 4 50% 50%
Thèmes et variations 22H30 - 1H30 BENYAMINA 27H30 1 2 50% 50%
Approches du texte littéraire 22H30 1H30 - LAROUS 27H30 1 2
Renforcement linguistique 15H00 1H - LOGBI 10H 1 1 100%

UE découverte
UED (O/P)
Littérature et anthropologie 45H00 1H30 1H30 LAROUS 5H 2 2 50% 50%

UE transversales
UET (O/P)
Langue étrangère - Anglais- 22H30 - 1H30 E1 2H30 1 1 - 100%

Total Semestre 2 375H 14H3
0

10H3
0 375H 17 30



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024

Master 2 LGC
8h00-9h30 9h30-11h00 11h-12h30 12h30-14h00 14h00-

15h30
15h30-17h00

SAMEDI

DIMANCHE LITT BEUR
BOUGHACHICHE
S 61

LITT BEUR
BOUGHACHICHE

S61

TICE
SAIB
S35

LUNDI LITT IM
BAICHE

S 39

LITT IM
BAICHE

S 39

METHODO
ZEGNOUF
S55

METHODO
ZEGHNOUF
S 55

MARDI LITT MONDE
TEBBANIS 60 M2 LGC

LITT COMP
BOULEKSSIBAT
S29

M2 LGC

LITT COMP

BOULEKSSIBAT
S29

MERCREDI PR

S32

PN
LAROUS
S32

JEUDI DTL
LOGBI
EN LIGNE

DTL
LOGBI
EN LIGNE

ETHIQUE
BENARAB
EN LIGNE



PLANNING Département de lettres et langue française/ Année universitaire 2023-2024

Semestre 3 Master Littérature générale et comparée Couverture modulaire
Responsable de la spécialité : Dre BOUGHACHICHE MERIEM (MC-HDR)

Unité d’Enseignement VHS V.H hebdomadaire VHS Coeff Crédits Mode d'évaluation
15 sem C TD Enseignants Autre Continu Examen

UE fondamentales
UEF (O/P)
Littérature de l’immigration 45H00 1H30 1H30 BAICHE 55H 2 4 50% 50%

Littérature beur 45H00 1H30 1H30 BOUGHACHI
CHE 55H 2 4 50% 50%

Littérature monde 45H00 1H30 1H30 TEBANI 55H 2 4 50% 50%
Littératures comparées 45H00 1H30 1H30 RAISSI 55H 2 4 50% 50%

Pratiques narratologiques 22H30 1H30 - LAROUS 27H30 1 2 100%

UE méthodologie
UEM1 (O/P)
Tice et Méthodologie de la
recherche 45H00 1H30 1H30 SAIB 55H 2 4 - 100%

Méthodologie appliquée 45H00 1H30 1H30 ZEGHNOUF 55H 2 4 - 100%
Technique rédactionnelle 15H00 1H - 10H 1 1 - 100%

UE découverte
UED (O/P)
Didactique des textes littéraires 45H00 1H30 1H30 LOGBI 5H 2 2 50% 50%

UE transversales
UET (O/P)
Ethique et Déontologie 22H30 1H30 BENLEHLOUH 2H30 1 1 - 100%

Total Semestre 3 375H 14H30 10H30 375H 17 30


	Master 1 DIDACTIQUE
	Master 1 SL
	Master 2 SL
	Master 1 LAI
	Master 2 LAI
	Master 1 LGC
	Master 2 LGC

